
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van der Lei Facility BV 04-05-2018 
 1

Van der Lei Facility BV
Kramerswei 8D
8723 EW Koudum

04-05-2018 
 1

Beveilingswerkzaamheden 04-05-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 247.970,00 € 11.902,00 € 52.678,00

Verslagnummer 11
Datum verslag 14-10-2020
Insolventienummer F.17/18/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000034142:F001
Datum uitspraak 13-03-2018

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr J.M. van Rongen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6bfdb8b-d126-e811-80f1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8b99d2f-0ccf-e411-9ff5-005056ac6930


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Nader uit te zoeken 04-05-2018 
 1

In de administratie bevindt zich een fiscaal rapport over 2016. De cijfers die 
daaruit zijn te herleiden zijn onder de financiële gegevens opgenomen. Niet te 
beoordelen is of die cijfers correct zijn.

31-07-2018 
 2

1

Toelichting 
DGA, de heer R. van der Lei. Uitvoerend personeel werd ingehuurd via 
uitzendbureau's/ payrol.

04-05-2018 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00 04-05-2018 
 1

€ 1.694,87

Toelichting 
Enkele noodzakelijke betalingen zijn verricht, waaronder de huur voor de 
loods. De verwachting is dat het boedelsaldo verder zal toenemen in verband 
met de verkoop van twee voertuigen die op naam van gefailleerde staan, 
alsmede in verband met een vordering uit rekening-courant op de bestuurder 
van gefailleerde.

31-07-2018 
 2

€ 1.820,41

Toelichting 
Enkele noodzakelijke betalingen zijn verricht, waaronder huur van de loods. 
Inmiddels is één van de twee voertuigen verkocht. De opbrengst moet nog 
worden uitbetaald. Het tweede voertuig wordt op korte termijn verkocht. Ten 
aanzien van de vordering uit rekening-courant op de bestuurder van de 
gefailleerde is de curator nog in overleg met de bestuurder.

19-10-2018 
 3

€ 3.425,69

Toelichting 
De opbrengst voor verkoop van de Vivaro is in deze verslagperiode ontvangen. 
Verder zijn er enkele noodzakelijke betalingen verricht, waaronder de huur van 
de loods. 

Ten aanzien van de vordering in rekening-courant is inmiddels een procedure 
aanhangig.

16-01-2019 
 4

€ 4.368,26

Toelichting 
Zie tussentijds financieel verslag. Tot en met verslag 5 stond de betaalde huur 
ad € 2.323,20 abusievelijk (negatief) vermeld onder boedeldebiteuren. In deze 
verslagperiode is dit gecorrigeerd. In deze verslagperiode is bovendien € 
1.161,60 aan huur betaald. Het totaal van de betaalde huur komt hiermee op € 
3.484,80. 

19-07-2019 
 6

€ 23.780,96 14-10-2020
 11

van 
13-3-2018

t/m 
12-4-2018

04-05-2018 
 1

van 
13-4-2018

t/m 
12-7-2018

31-07-2018 
 2



Bestede uren

van 
13-7-2018

t/m 
12-10-2018

19-10-2018 
 3

van 
13-10-2018

t/m 
12-1-2019

16-01-2019 
 4

van 
13-1-2019

t/m 
12-4-2019

17-04-2019 
 5

van 
13-4-2019

t/m 
12-7-2019

19-07-2019 
 6

van 
13-7-2019

t/m 
12-10-2019

14-10-2019 
 7

van 
13-10-2019

t/m 
12-1-2020

14-01-2020 
 8

van 
13-1-2020

t/m 
12-4-2020

15-04-2020 
 9

van 
13-4-2020

t/m 
12-7-2020

15-07-2020 
 10

van 
13-7-2020

t/m 
13-10-2020

14-10-2020
 11



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 8 min

2 29 uur 54 min

3 28 uur 54 min

4 26 uur 42 min

5 6 uur 6 min

6 17 uur 36 min

7 0 uur 6 min

8 2 uur 6 min

9 2 uur 24 min

10 5 uur 18 min

11 7 uur 42 min

totaal 165 uur 56 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

In de verslagperiode is er voornamelijk tijd besteed aan inventarisatie, 
afw ikkeling huur en het vaststellen en veiligstellen van activa.

04-05-2018 
 1

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan overleg met 
crediteuren en debiteuren, alsmede overleg met de bestuurder van 
gefailleerde over de rekening-courantverhouding en het uitzoeken daarvan, 
alsmede de aanvangswerkzaamheden voor het starten van een juridische 
procedure.

31-07-2018 
 2

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteedt aan contacten met 
debiteuren en contacten i.v.m. verkoop van de aangetroffen activa. Ook zijn de 
mogelijkheden onderzocht voor wat betreft de goederen die in de gehuurde 
loods zijn aangetroffen maar die volgens de bestuurder niet van hem zijn. Er is 
contact geweest met de potentiële eigenaren van die goederen.

19-10-2018 
 3

De uren zijn met name besteedt aan contacten met de bestuurder, contacten 
met de advocaat van de bestuurder en het opstellen van een conclusie van 
antwoord, tevens houdende eis in reconventie, in de procedure die de 
bestuurder tegen de curator is gestart. De curator heeft in reconventie 
betaling van de vordering in rekening-courant gevorderd.

16-01-2019 
 4

De uren hadden betrekking op de ontruiming van de gehuurde loods, de 
opslag van de aangetroffen activa en de procedure tegen de bestuurder

17-04-2019 
 5

De uren in periode 8 zijn besteed aan de incasso van de vordering op de 
bestuurder en aan verslaglegging

14-01-2020 
 8

De werkzaamheden in periode 9 hadden voornamelijk betrekking op de 
voortgangsbewaking van de executie van vonnis en op verslaggeving.

15-04-2020 
 9

De werkzaamheden in periode 11 hadden voornamelijk betrekking op de 
afw ikkeling van de incassoprocedure en op de voorbereiding van de 
afw ikkeling van dit faillissement. 

14-10-2020
 11

1. Inventarisatie

Dhr. R.E. van der Lei 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De auto (Opel Vivaro) is blijkens gegevens 
van de RDW niet verzekerd en is door de curator in bewaring genomen.

04-05-2018 
 1

De auto (Opel Vivaro) is geschorst. 31-07-2018 
 2

Kramerwei 8D te Koudum (Kantoorruimte)
Kramerwei 8G te Koudum (Loods voor opslag van (voornamelijk) 
privégoederen)

De ruimte aan de Kramerwei 8D is door de verhuurder ontruimd en per 1 april 
aan een andere partij verhuurd.

04-05-2018 
 1

De ruimte aan de Kramerswei 8G te Koudum wordt nog gehuurd in verband 
met de aanwezigheid van goederen.

31-07-2018 
 2

De huur van de loods wordt nog steeds voortgezet. De curator is voornemens 
de huur op zo kort mogelijke termijn te beëindigen. Vanwege de aanwezigheid 
van de nodige goederen is dat op dit moment echter nog niet mogelijk.

19-10-2018 
 3

De verhuurder heeft de huur van de loods met ingang van 1 maart 2019 
opgezegd. De curator zal met de verhuurder in overleg treden in verband met 
de aanwezigheid van de nodige goederen in de loods.

16-01-2019 
 4

In de verslagperiode is de loods ontruimd en is de huur geëindigd per 1 maart 
2019

17-04-2019 
 5

Combinatie van factoren; beperkte w instgevendheid, discussie omtrent 
tarieven / opslagfactor uitzendbureau, rustige periode.

De ondernemer beschikte mogelijk over onvoldoende capaciteiten om een 
onderneming in deze branche te drijven.

04-05-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Behoudens de bestuurder is er geen personeel in loondienst bij gefailleerde.

04-05-2018 
 1

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Zie voorgaand

04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

Geen 04-05-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verouderde kantoorinventaris € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Het kantoor is door de verhuurder ontruimd. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

Overleg verhuurder 04-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Er is geen voorraad of onderhanden werk. 04-05-2018 
 1

Geen 04-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Opel Vivaro

Jeep Wrangler

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat de Opel Vivaro 
eigendom zou zijn van zijn moeder. Het kenteken staat op naam van 
gefailleerde en is geheel voorzien van reclame van Van der Lei Facility BV. De 
curator heeft de bus ingenomen. Gefailleerde heeft tot op heden  geen gebruik 
gemaakt van de mogelijkheid om aan te tonen dat de bus eigendom is van zijn 
moeder.

In de loods bevindt zich een Jeep Wrangler waarvan het kenteken eveneens 
op naam van gefailleerde staat. Deze auto lijkt voorts op de balans te zijn 
geactiveerd. Er bevinden zich meerdere goederen in de loods waarvan nog 
moet worden vastgesteld w ie eigenaar is. De verhuurder heeft de 
toegangsdeur in overleg met de curator gebarricadeerd met betonblokken.

04-05-2018 
 1

De komende verslagperiode is de curator voornemens om over te gaan tot 
verkoop van de Opel Vivaro. Of verkoop van de Jeep Wrangler ook tot de 
mogelijkheden hoort is op dit moment nog niet te voorzien. De Jeep Wrangler 
staat achter in de loods en de curator heeft daar (nog) geen sleutels van. De 
bestuurder van gefailleerde is uitgenodigd voor een bespreking, met het 
verzoek de sleutels en papieren mee te nemen.

31-07-2018 
 2

De Opel Vivaro is verkocht. De opbrengst moet nog op de boedelrekening 
worden ontvangen. De Jeep Wrangler wordt op korte termijn opgehaald en zal 
ook worden verkocht. De sleutels en papieren daarvan heeft de curator in zijn 
bezit.

19-10-2018 
 3

De opbrengst van de Opel Vivaro is in deze verslagperiode ontvangen. 

De Jeep Wrangler stond op de veiling te koop. De curator heeft de Jeep 
Wrangler niet laten veilen in verband met het feit dat de bestuurder een kort 
geding w ilde starten om dit te voorkomen. De bestuurder is inmiddels een 
procedure tegen de curator gestart waarin hij afgifte van de Jeep Wrangler 
vordert. De curator stelt zich op het standpunt dat de Jeep tot de boedel 
behoort, terw ijl de bestuurder zich op het standpunt stelt dat de Jeep van hem 
in privé is. De bestuurder dient in de procedure te repliceren.

16-01-2019 
 4

In de verslagperiode is de vordering van de bestuurder afgewezen. De Jeep is 
inmiddels verkocht. De opbrengst ad € 3.100,- is ontvangen op de 
boedelrekening. In verband met deze bate is totaal € 995,83 betaald voor 
opslag- en verkoopkosten. 

19-07-2019 
 6

Inventarisatie en veiligstellen activa. 04-05-2018 
 1

Verkoopactiviteiten 19-07-2019 
 6

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 6.770,53 € 0,00 € 0,00

Vordering op bestuurder € 19.586,23 € 20.000,00

totaal € 26.356,76 € 20.000,00 € 0,00

Er staan blijkens de boekhouding nog 11 facturen open. De curator heeft de 
betreffende debiteuren aangeschreven voor betaling op de boedelrekening.

Kort na de uitspraak van het faillissement zijn er betalingen door debiteuren 
geweest op de bankrekening bij ABN-AMRO. De betreffende facturen zitten niet 
in het hiervoor genoemde saldo nog openstaande debiteuren.

04-05-2018 
 1

Er zijn nog geen betalingen van debiteuren ontvangen. De curator zal in de 
komende verslagperiode onderzoeken of de betalingen van debiteuren alsnog 
kunnen worden geïnd.

31-07-2018 
 2

Één debiteur heeft inmiddels betaald. Van één debiteur is inmiddels duidelijk 
dat de boedel daar geen vordering op heeft. De overige debiteuren zullen 
nogmaals worden aangeschreven. Blijft betaling uit, dan zal de curator 
beoordelen of procederen zinvol is.

19-10-2018 
 3

De overige debiteuren zijn aangeschreven. De curator heeft met deze 
debiteuren nog geen overeenstemming bereikt.

16-01-2019 
 4

Bij vonnis van 21 mei 2019 is de bestuurder veroordeeld tot betaling van een 
hoofdsom ad € 19.586,23 te vermeerderen met wettelijke rente en te 
vermeerderen met proces- en nakosten.
In deze verslagperiode heeft de curator beslag laten leggen op de woning van 
de bestuurder. De 1e hypotheekhouder heeft meegedeeld dat zij de executie 
overneemt.  Per verslagdatum is nog geen veilingdatum bekend. De 
eerstvolgende datum waarop de woning in de regionale vastgoedveiling 
geveild zou kunnen worden is 8 april 2020. De deurwaarder onderzoekt nog 
andere verhaalsmogelijkheden. 

14-01-2020 
 8

In de verslagperiode heeft de hypotheekhouder (desgevraagd) meegedeeld 
dat de executieveiling van de woning wordt uitgesteld vanwege de met de 
Coronacrisis verband houdende maatregelen. Van andere 
verhaalsmogelijkheden is nog niets gebleken.

15-04-2020 
 9

In de verslagperiode is de vordering op de bestuurder geschikt op een bedrag 
van € 20.000,-. Dit bedrag is inmiddels ontvangen. 

15-07-2020 
 10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Inventarisatie + aanschrijven debiteuren. 04-05-2018 
 1

Correspondentie en overleg deurwaarder en hypotheekhouder 14-01-2020 
 8

Divers overleg met vertegenwoordiger van bestuurder en met deurwaarder 15-07-2020 
 10

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Gefailleerde heeft een bankrekening bij ABN-AMRO zonder debetfaciliteit.

04-05-2018 
 1

Niet geconstateerd 04-05-2018 
 1

Er zijn voor zover bekend geen zekerheden verstrekt. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

In de loods die thans nog door de boedel wordt gehuurd bevinden zich nog 
een aantal zaken van derden waaronder gereedschappen.

04-05-2018 
 1

Is niet geclaimd. 04-05-2018 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Is niet geclaimd. 04-05-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing

04-05-2018 
 1

Geen 04-05-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt bij gebreke aan opdrachten niet voortgezet. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

Behoudens inventarisatie geen. 04-05-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming wordt niet doorgestart. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing

04-05-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing

04-05-2018 
 1

Behoudens inventarisatie geen. 04-05-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie werd extern bijgehouden en ziet er verzorgd uit. De 
administratieve bescheiden zijn op het eerste verzoek afgegeven aan de 
curator.

04-05-2018 
 1

De jaarrekening 2015 is gedeponeerd, de jaarrekening 2016 is volgens opgaaf 
van de bestuurder gereed.

04-05-2018 
 1

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

De aandelen zijn bij oprichting volgestort. 04-05-2018 
 1

Toelichting 
Nader te onderzoeken.

04-05-2018 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
Nader te onderzoeken.

04-05-2018 
 1

Nee

Toelichting 
niet geconstateerd. 

15-07-2020 
 10

Met de schikking met de bestuurder zijn alle verhaalsmogelijkheden te gelde 
gemaakt. Om die reden heeft het geen zin om eventuele vorderingen uit 
hoofde van bestuurdersaansprakelijk nog diepgaander te onderzoeken. 

15-07-2020 
 10

Inventarisatie 04-05-2018 
 1

8. Crediteuren

€ 290,40

Toelichting 
Huur Kramerswei Koudum

04-05-2018 
 1

€ 871,20

Toelichting 
Huur mei, juni en juli 2018 loods Kramerswei Koudum

31-07-2018 
 2

€ 290,40

Toelichting 
Huur augustus 2018, loods Kramerwei Koudum

19-10-2018 
 3

€ 871,20

Toelichting 
Huur loods, december 2018 t/m februari 2019

17-04-2019 
 5

€ 0,00

Toelichting 
Alle tijdens het faillissement verschuldigde huur is inmiddels voldaan, de huur is 
geëindigd. 

19-07-2019 
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
De belastingdienst heeft nog geen vordering ter verificatie aangemeld. De 
vordering van de belastingdienst bedraagt volgens schatting van de 
bestuurder ongeveer € 1.000,-.

04-05-2018 
 1

€ 13.315,95 14-10-2020
 11

€ 0,00

Toelichting 
Er is geen schuld aan het UWV.

04-05-2018 
 1

€ 0,00

Toelichting 
De aanvraagkosten van het faillissement zijn preferent, er is ter zake hiervan 
nog geen vordering ter verificatie aangemeld.

04-05-2018 
 1

€ 1.336,58

Toelichting 
Er zijn twee preferente vorderingen ingediend. Dit betreft de kosten voor de 
faillissementsaanvraag.

31-07-2018 
 2

16 04-05-2018 
 1

17

Toelichting 
Er hebben zich inmiddels 17 crediteuren gemeld.

31-07-2018 
 2

21

Toelichting 
Van de 21 crediteuren zijn er 13 die inmiddels op de lijst van voorlopig erkende 
crediteuren zijn geplaatst. Daarnaast zijn er 8 mogelijke crediteuren die de 
curator nog van de nodige informatie moeten voorzien. Die informatie blijft tot 
op heden uit.

19-10-2018 
 3

Toelichting 
Inmiddels zijn er 15 crediteuren op de lijst van voorlopig erkende crediteuren 
geplaatst. Er zijn nog 6 mogelijke crediteuren die nog niet de noodzakelijke 
informatie aan de curator hebben verstrekt. De curator verwacht van deze 
crediteuren ook geen specifieke informatie (meer) te ontvangen.

16-01-2019 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

€ 31.220,19 04-05-2018 
 1

€ 27.337,77

Toelichting 
In dit bedrag zijn de vermoedelijke crediteuren ook meegenomen.

19-10-2018 
 3

€ 26.022,22

Toelichting 
inclusief vermoedelijke crediteuren

17-04-2019 
 5

€26.022,22 inclusief de vermoedelijke crediteuren. 16-01-2019 
 4

Opheffing. 15-07-2020 
 10

Inventarisatie en aanschrijven crediteuren. 04-05-2018 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

De heer R.E. van der Lei is een procedure tot afgifte van de Jeep Wrangler 
gestart. De curator voert in die procedure verweer en heeft een eis in 
reconventie ingesteld, inhoudende betaling van de vordering uit hoofde van de 
rekening-courantverhouding.

16-01-2019 
 4

De procedure staat voor dupliek in reconventie op de rol van 23 april 2019 17-04-2019 
 5



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

Procedure tot afgifte van de Jeep Wrangler en betaling van de vordering in 
rekening-courant.

16-01-2019 
 4

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

De heer R.E. van der Lei, voormalig bestuurder, mag een conclusie van repliek 
indienen.

16-01-2019 
 4

Bij vonnis van 8 mei 2019 is de vordering in conventie afgewezen. De vordering 
in reconventie is grotendeels toegewezen. In conventie en in reconventie is 
Van der Lei veroordeeld tot betaling van de proceskosten, totaal begroot op € 
1.120,-. Alle veroordelingen zijn uitvoerbaar bij voorraad. 

Per saldo is Van der Lei veroordeeld tot betaling van € 20.230,23 te 
vermeerderen met wettelijke rente vanaf 18 december 2018.

In het kader van de executie van dit vonnis heeft de curator een deurwaarder 
verzocht om de eigendommen van Van der Lei die zich in de door gefailleerde 
gehuurde loods bevonden te verkopen. Vanwege de verwachte lage 
opbrengst heeft de deurwaarder de opdracht teruggegeven en is de gehuurde 
loods ontruimd. 

De curator beraadt zich nog op andere verhaalsmogelijkheden van de 
bestuurder. 

19-07-2019 
 6

Voor het vervolg van de incasso van deze vordering wordt verwezen naar 
onderdeel 4 debiteuren.

14-01-2020 
 8

Niet van toepassing 04-05-2018 
 1

De curator heeft tot op heden een conclusie van antwoord, tevens inhoudende 
eis in reconventie ingediend.

16-01-2019 
 4

Diverse werkzaamheden in het kader van de procedure en de executie. 19-07-2019 
 6

check status 15-07-2020 
 10



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10. Overig

Inventarisatie en verkoop activa
Afw ikkeling huur
Nader boekenonderzoek
Bepaling positie bestuurder (vordering in rekening courant)

04-05-2018 
 1

De activa is inmiddels geïnventariseerd. De curator probeert de komende 
verslagperiode over te gaan tot verkoop van de Opel Vivaro en de Jeep 
Wrangler die beiden op naam van gefailleerde staan. 

Voor de overige in de gehuurde loods aanwezige spullen tracht de curator nog 
in overleg met de bestuurder tot een oplossing te komen in verband met de 
rekening-courantverhouding. Lukt dit niet, dan zal het voeren van een 
procedure noodzakelijk zijn alvorens tot verkoop over te kunnen gaan.

31-07-2018 
 2

De Opel Vivaro is inmiddels verkocht. De opbrengst moet nog op de 
boedelrekening worden overgemaakt door het veilingbedrijf. De Jeep Wrangler 
zal op korte termijn ook worden verkocht. 

De curator probeert nog steeds tot een oplossing te komen met de bestuurder 
in verband met de rekening-courantverhouding. De verwachting is dat daar de 
komende verslagperiode meer duidelijk over zal worden, nu de bestuurder 
inmiddels juridische bijstand heeft ingeschakeld.

19-10-2018 
 3

De curator beraadt zich nog op eventuele verhaalsmogelijkheden op de 
bestuurder. 

19-07-2019 
 6

In november 2019 staat overleg met de bestuurder gepland. 14-10-2019 
 7

De curator wacht de informatie over verhaalsmogelijkheden en wacht de 
afrekening van de te veilen woning af.

14-01-2020 
 8

Alle baten zijn te gelde gemaakt. De deurwaarder heeft nog een bedrag 
geïncasseerd en moet diens dienstverlening ook nog afrekenen. Nadat de 
afrekening van de deurwaarder is afgehandeld zal de curator het eindverslag 
indienen en de rechtbank verzoeken om het salaris vast te stellen. 

15-07-2020 
 10

In de verslagperiode is met de deurwaarder afgerekend. De curator zal de 
rechter-commissaris verzoeken om dit verslag als eindverslag aan te merken 
en de faillissementskosten vast te stellen. 

14-10-2020
 11



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nader te bepalen. 04-05-2018 
 1

Nader te bepalen. 31-07-2018 
 2

Nog onbekend 19-10-2018 
 3

2020 15-07-2020 
 10

Voornamelijk ontruiming van de gehuurde loods 19-07-2019 
 6

voorbereiding opheffing 14-10-2020
 11

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


